'/% I?:'k"'\‘
E

* 59/

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE

DHE MBROJTJES SOCIALE
SPITALI RAJONAL FIER

o?//
I‘\Ir’??i:]jr /le Fier, mé (Y2 O /2021

Lénda: Kthim pérgjigje
Qéndra “Res Publika”
Adresa: Bulevardi Gjergj Fishta
Nd. 24, H3, Ap.7
TIRANE

Né pérgjigje t& kérkesés tuaj nr. 89/21 prot , administruar né Drejtoring e Spitalit Rajonal Fier me
nr. 3403 prot daté 29.07.2021, lidhur me informacionin e kérkuar ju informojmé si mé poshté:

Spitali Rajonal Fier, ka qéné pjesé e skenarit té Ministrisé sé Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale,
pér t'u hapur me pavione t& dedikuara COVID sipas Planit t€¢ Veprimit t& MSHMS, duke géné se
nuk u ezauruan vendet pérkatése té spitaleve COVID véné né dispozicion & qyletaréve sipas
skenaréve, né spitalin toné &shté kryer vetém triazhimi pér 4077 pacienté.

Né Spitali Rajonal Fier nga 2019-2021 jang kryer me sukses 8175 ndé&rhyrje kirurgjikale.

Né kuadér té investimeve, gjaté periudhés sé pandemisé ésht€é investuar né Shérbimin e
Reanimacionit me pajisje & reja dhe jang shtuar linjat funksionale té burimeve té oksigjenit duke
u plotésuar né 100%.

Pér furnizimin e oksigjenit medikal Spitali Rajonal Fier ka lidhur kontraté & cilén e gjeni té
publikuar si proceduré né APP.

Ju falenderojmé pér mirékuptimin !

DREJTORI I SPITALIT RAJONAL FIER
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